
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού δεκατεσσάρων κόμμα τετρακοσίων 
πενήντα τεσσάρων (14,454) στρεμμάτων (Τμή-
μα Α εμβαδού 9,849 στρεμ., τμήμα Β εμβαδού 
4,605  στρεμ.), στη θέση «Καμίνι», Δημ. Ενότητας 
Οθωνών, Δήμου Κέρκυρας, Περιφερειακής Ενότη-
τας Κέρκυρας.

2 Καθορισμός ενδιάμεσου αποδέκτη και ανωτέρας 
τάξης χρήσης των επιφανειακών υδάτων αυτού 
και ειδικών όρων για την διάθεση των επεξεργα-
σμένων μη επικίνδυνων αστικών λυμάτων της 
εγκατάστασης επεξεργασίας αστικών λυμάτων της 
Τ. Κ. Αθύρων του Δήμου Πέλλας της Π.Ε. Πέλλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 254388πε (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού 
εμβαδού δεκατεσσάρων κόμμα τετρακοσίων 
πενήντα τεσσάρων (14,454) στρεμμάτων (Τμή-
μα Α εμβαδού 9,849 στρεμ., τμήμα Β εμβαδού 
4,605 στρεμ.), στη θέση «Καμίνι», Δημ. Ενότητας 
Οθωνών, Δήμου Κέρκυρας, Περιφερειακής Ενό-
τητας Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ. 1 και άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του ν.  3200/1955 περί διοικ/κης αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ-
στερα με το ν.δ. 532/1970 και με το άρθρο 280 του 
ν. 3852/2010.

3. Του π.δ. 139/27-12-2010 (ΦΕΚ 232 τ. Α΄) «περί Οργα-
νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου - 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1

β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα. 

5. Του ν.  3208/2003 και του ν.  3818/2010 και του 

ν. 4280/2014.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α)160417/1180/8-7-1980, 

β)182447/3049/24-9-1980. 

7. Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθ-

μίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών. 

8. Της πράξης 4/6-2-2015 «Αποδοχή παραιτήσεων των 

Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

της χώρας».

9. Την αριθμ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με θέμα «Παράταση προθε-

σμίας κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

10. Την αριθμ. οικ.2033/4-1-2017 πρόταση της Δ/νσης 

Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω-

τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 

χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού δεκατεσσάρων 

κόμμα τετρακοσίων πενήντα τεσσάρων (14,454) στρεμ-

μάτων (Τμήμα Α εμβαδού 9,849 στρεμ., τμήμα Β εμβα-

δού 4,605 στρεμ.).

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Καμίνι», Δημ. 

Ενότητας Οθωνών, Δήμου Κέρκυρας, Περιφερειακής 

Ενότητας Κέρκυρας, απεικονίζεται στο προσαρτημένο 

στην παρούσα απόφαση Τοπογρ. Διάγραμμα ως εξής:

Τμήμα Α με στοιχεία (1, 2, 3, ..., 10, 11, 1)

Τμήμα Β με στοιχεία (Α, Β, Γ, ..., Ο, Π, Α)

και έχει όρια: 

ΤΜΗΜΑ Α

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση - Εγκαταλελειμ-

μένος αγρός.

ΝΟΤΙΑ: Παραλία.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Εγκαταλελειμμένος αγρός.

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση

ΤΜΗΜΑ Β

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Εγκαταλελειμμένοι αγροί - παραλία.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Παραλία.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 64

611

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.03.20 09:29:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ612 Τεύχος Δ’ 64/16.03.2017

ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση - Εγκαταλελειμ-

μένοι αγροί.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσας από πυρκαγιά δα-

σικής βλάστησης, αποτελούμενης από σχοίνο, μυρτιά, 

κυπαρίσσι, σπάρτο, ρείκι, αγρίλι η οποία κατεστάλη στις 

26-8-2016.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 

έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα (60) ημερών από 
την επόμενη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποι-
ήσεώς της ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 
Ιωαννίνων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 13 Φεβρουαρίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 613Τεύχος Δ’ 64/16.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ614 Τεύχος Δ’ 64/16.03.2017

    Αριθμ. ΔΔΥΚΜ/Β3/Φ75/516675(3347)/2016 (2)

Καθορισμός ενδιάμεσου αποδέκτη και ανωτέ-
ρας τάξης χρήσης των επιφανειακών υδάτων αυ-
τού και ειδικών όρων για την διάθεση των επε-
ξεργασμένων μη επικίνδυνων αστικών λυμάτων 
της εγκατάστασης επεξεργασίας αστικών λυμά-
των της Τ. Κ. Αθύρων του Δήμου Πέλλας της Π.Ε. 
Πέλλας.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

ΠΕΛΛΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 3852/2010» (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/2010) Νέα Αρχιτε-

κτονική ... Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το π.δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/τ. Α΄/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 81320 και 77909/2016 

(ΦΕΚ 4302/τ. Β΄/30-12-2016) απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την υπ’ αριθμ. 9752/14(03-06-2014) απόφαση του 

Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύ-

ρωση των αρχικών και επαναληπτικών Περιφερειακών 

εκλογών της 18ης Μαΐου 2014 και της 25ης Μαΐου 2014 

και ανακήρυξης του επιτυχόντος και των επιλαχόντων 

συνδυασμών του εκλεγέντος Περιφερειάρχη, Αντιπερι-

φερειαρχών και μελών του Περιφερειακού Συμβουλίου 

της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

4. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ. 1827/08-06-2016 (ΦΕΚ 

321 ΥΟΔΔ/21-06-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Κε-

ντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρχών 

και ανάθεσης τομέων ευθύνης τους.

5. Την αριθμ. Γ.Π.ΚΜ./οικ.3141/2016 (ΦΕΚ 3592/Β΄/ 

4-11-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Π.KM. «Αναπλή-

ρωση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Πέλλας και Προγραμ-

ματικού Σχεδιασμού Π.KM. Θεόδωρου Θεοδωρίδη».

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 30168(389)/27-01-2017 

(ΦΕΚ 229/τ. Β΄/01-02-2017) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

Μέριμνας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας στους 

Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-

δονίας, καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Το α.ν. 2520/1940 (ΦΕΚ 237/τ. Α΄/5-9-1940)«Περί 

υγειονομικών διατάξεων» όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει σήμερα.

8. Την Ε1β/221/65 (ΦΕΚ 138/τ. Β΄/24-2-1965)«Περί δι-

αθέσεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

9. Τη με αρ. πρωτ. ΔΥΓ2/Γ.Π.22601/07-04-2014 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Υγείας «Εφαρμογή και ισχύς της 

Ε1 β/221/65 ... του ν. 4042/2012».

10. Την κοινή υπουργική απόφαση 5673/400/97 (ΦΕΚ 

192/τ. Β΄/1997) «Μέτρα και όροι για την επεξεργασία 

αστικών λυμάτων» σε εναρμόνιση οδηγίας της ΕΕ, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

11. Το ν. 4014/2011 (ΦΕΚ 209/τ. Α΄/21-9-2011) «Περι-
βαλλοντική αδειοδότηση έργων ... Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Το ν. 4042/13-2-2012 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-2-2012) 
Νόμο «Ποινική προστασία του περιβάλλοντος .... Κλι-
ματικής Αλλαγής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Την με αρ. πρωτ. ΔΔΥΚΜ/Β3/Φ.75/οικ.496153
(3246)/02-12-2016(ΑΔΑ:7ΡΖΠ7ΛΛ-ΛΧΔ) απόφαση της 
Αναπληρώτριας Αντιπεριφειάρχη Π.Ε. Πέλλας «Συγκρό-
τηση ειδικής επιτροπής για τον καθορισμό ενδιάμεσων 
αποδεκτών στην ΠΕ Πέλλας και ειδικών όρων για τη δι-
άθεση επεξεργασμένων αστικών λυμάτων σ' αυτούς». 

14. Τη με αριθ. 30/οικ.2885/2010(ΦΕΚ 1079/τ. Β΄/
15-07-2010) απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Κα-
θορισμός χρήσεων επιφανειακών υδάτων και ειδικών 
όρων για τη διάθεση λυμάτων και βιομηχανικών απο-
βλήτων σε κάθε αποδέκτη του Ν. Θεσσαλονίκης».

15. Το υπ’ αριθμ. 51814/13-12-2016 έγγραφο του Δή-
μου Πέλλας με τα συνημμένα δικαιολογητικά και με το 
οποίο ζητά να καθορισθεί ως ενδιάμεσος αποδέκτης 
των επεξεργασμένων μη επικίνδυνων αστικών λυμάτων 
της Τ.Κ. Αθύρων του Δήμου Πέλλας της Π.Ε. Πέλλας υφι-
στάμενη αποστραγγιστική τάφρος (χωρίς ονομασία με 
συντεταγμένες εξόδου των λυμάτων σ’ αυτή χ 382.514,11 
ψ 4.520.418,43), που μετά από διαδρομή 3.115,60 m οδη-
γούνται στον παραπόταμο Βαρδαρόβαση (τεχνητό) για 
να καταλήξουν στον τελικό αποδέκτη που είναι ο Αξιός 
ποταμός.

16. Το από 20 Ιανουαρίου 2017 Πρακτικό της Ειδικής 
Επιτροπής όπως συγκροτήθηκε με την (13) σχετική και 
αναφορικά με τον καθορισμό ενδιάμεσου αποδέκτη, 
ανωτέρας τάξης χρήσης και ειδικών όρων των υδάτων 
αυτού για τη διάθεση επεξεργασμένων μη επικίνδυνων 
αστικών λυμάτων της Τ.Κ. Αθύρων του Δήμου Πέλλας 
της Π.Ε. Πέλλας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως ενδιάμεσο αποδέκτη των επεξεργα-
σμένων μη επικίνδυνων αστικών λυμάτων της Τ.Κ. Αθύ-
ρων του Δήμου Πέλλας της Π.Ε. Πέλλας την υφιστάμενη 
αποστραγγιστική τάφρο που βρίσκεται παράλληλα και 
απέναντι από την υπό ίδρυση ΕΕΛ. Η εν λόγω τάφρος 
μετά από διαδρομή 676,60 m συμβάλει με άλλη απο-
στραγγιστική τάφρο (χωρίς όνομα με συντεταγμένες 
σημείου συμβολής χ 383.086,04 ψ 4.520.779,17), και στη 
συνέχεια ακολουθώντας διαδρομή μήκους 2.439 m φτά-
νει ως τα όρια της ΠΕ Πέλλας συνεχίζοντας ως αποστραγ-
γιστική τάφρος της Π.Ε. Θεσσαλονίκης (συντεταγμένες 
σημείου ορίων Π.Ε. Πέλλας 384.107,09 ψ 4.518.861,60). 
Τα λύματα μετά οδηγούνται στον παραπόταμο Βαρδα-
ρόβαση (τεχνητό) για να καταλήξουν στον τελικό απο-
δέκτη που είναι ο Αξιός ποταμός. Η Ε. Ε.Λ. θα ιδρυθεί σε 
τμήματα των υπ’ αριθμ. 705 (λειβάδι) και 1825 (αγελα-
δόστρατα) αγροτεμαχίων του αγροκτήματος Αθύρων.

Στην αποστραγγιστική τάφρο (χωρίς ονομασία) που 
βρίσκεται παράλληλα με την υπό ίδρυση ΕΕΛ τα επε-
ξεργασμένα μη επικίνδυνα αστικά λύματα μετά την έξο-
δο τους οδηγούνται με κλειστό βαρυτικό αγωγό Φ200 
μήκους 33,5 m. Η θέση εκβολής των επεξεργασμένων 
λυμάτων στην αποστραγγιστική τάφρο (χωρίς ονομασία) 
ορίζεται από τις παρακάτω συντεταγμένες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 615Τεύχος Δ’ 64/16.03.2017

Χ Ψ

382.514,11 4.520.418,43

Καθορίζονται οι παρακάτω ιδιαίτεροι όροι και προ-

ϋποθέσεις: 

Α) Καθορίζεται η ανωτέρας τάξης χρήση των υδάτων 

του αποδέκτη ως «Γλυκά νερά για διαβίωση ψαριών και 

κάθε άλλη χρήση πλην υδρεύσεως και κολυμβήσεως, 

σύμφωνα με την Υγειονομική Διάταξη Ε1β 221/1965 

άρθρο 4 παράγραφος 1.3. και την (14) σχετική.

Β) Τα ποιοτικά χαρακτηριστικά των επεξεργασμένων 

υγρών, αμέσως μετά την έξοδο τους από την μονά-

δα επεξεργασίας και προ της διάθεσης θα είναι σύμ-

φωνα με την αριθ. 30/οικ.2885/2010(ΦΕΚ 1079/τ. Β΄/

15-07-2010) απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης, την 

κοινή υπουργική απόφαση 5673/400/1997 ως ισχύει, 

πίνακας 1 παραρτήματος 1, και με όποια αυστηρότερα 

χαρακτηριστικά ορίσουν οι περιβαλλοντικοί όροι για την 

διάθεση των επεξεργασμένων αστικών λυμάτων και των 

νερών του καθορισμένου αποδέκτη.

Δεν επιτρέπεται η διοχέτευση της λάσπης από την 

εγκατάσταση της επεξεργασίας των υγρών λυμάτων 

στον αποδέκτη άμεσα ή έμμεσα. Γι αυτό θα ληφθεί μέ-

ριμνα για την επεξεργασία της και τη διάθεσή της.

Τα όρια συγκέντρωσης θα επιτυγχάνονται με την επε-

ξεργασία των υγρών λυμάτων και όχι με την αραίωσή 

τους. Ο τρόπος επεξεργασίας θα είναι σύμφωνος με τα 

οριζόμενα στην ΜΠΕ και την ΑΕΠΟ. 

Γ) Η διάθεση των επεξεργασμένων υγρών μη επικίνδυ-

νων αστικών λυμάτων θα γίνεται εντός της αποστραγγι-

στικής τάφρου (χωρίς ονομασία) που βρίσκεται παράλ-

ληλα με την υπό ίδρυση ΕΕΛ με κλειστό βαρυτικό αγωγό 

Φ200 μήκους 33,5 m, θα τοποθετηθεί στο χαμηλότερο 

σημείο και θα κατασκευαστεί σύμφωνα με το (12) σχετι-

κό. Η κατασκευή διάθεσης θα είναι με κλίση τέτοια ώστε 

να μη δημιουργούνται ελώδεις καταστάσεις, να επιτυγ-

χάνεται ομαλή ροή και να διευκολύνεται η οξυγόνωση 

των υγρών. Επίσης, θα προβλεφθούν αντιπλημμυρικά 

έργα και γενικά έργα προστασίας του χώρου διάθεσης 

στο ρέμα.

Δ) Ο όποιος φορέας διαχείρισης της μονάδας επε-

ξεργασίας-διάθεσης αποβλήτων και η Δημοτική αρχή 

ως υπεύθυνοι λειτουργίας οφείλουν να συντηρούν τον 

αποδέκτη, να μεριμνούν για το συνεχή καθαρισμό του 

και συντήρηση των πρανών. Επίσης, θα προβούν σε το-

ποθέτηση πινακίδων χρήσης αποδέκτη και προειδοποιή-

σεων απομάκρυνσης ζώων και απαγόρευσης βόσκησης 

ή άλλης αυθαίρετης χρήσης. Να μεριμνούν ώστε να μη 

δημιουργούνται προβλήματα στον αποδέκτη.

Ε) Ο φορέας διαχείρισης ή η Δημοτική αρχή, ως αυτός 
θα ορισθεί από την αδειοδότηση του έργου, θα είναι 
επιβλέπων και αρμόδιος λειτουργίας του έργου διαχεί-
ρισης των αστικών λυμάτων. Οφείλει να τηρεί το αρχείο 
δειγματοληψιών της ποιότητας των αστικών λυμάτων 
πριν και μετά την επεξεργασία, να μεριμνά να λαμβάνο-
νται δείγματα των επεξεργασμένων λυμάτων ως ελέγχου 
απόδοσης, σταθεροποιήσεως και ορθής λειτουργίας της 
μονάδας επεξεργασίας των αποβλήτων (η συχνότητα θα 
είναι ως ορίζεται από τη νομοθεσία), προκειμένου να 
τεκμηριώνεται η απόδοση της επεξεργασίας.

Επίσης, οφείλει να τηρεί το αρχείο δειγματοληψιών 
των υδάτων του αποδέκτη ανάντη και κατάντη της δι-
άθεσης και να λαμβάνει διορθωτικά μέτρα με σκοπό τη 
συνεχή προστασία του αποδέκτη και του περιβάλλοντος 
και την μη παρακώλυση της αυτοκαθαριστικής ικανό-
τητας αυτού.

ΣΤ) Η επεξεργασία των αστικών λυμάτων θα γίνεται 
με μέθοδο τέτοια ώστε να επιτυγχάνεται η τήρηση των 
ανωτέρω αναφερόμενων ορίων και όρων. Τα τελικά 
επεξεργασμένα μη επικίνδυνα αστικά λύματα, πριν δια-
τεθούν στον αποδέκτη, θα υπόκεινται σε απολύμανση 
(χλωρίωση ή άλλη ενδεικνυόμενη μέθοδο).

Ζ) Το σημείο διάθεσης θα απέχει τη μέγιστη δυνατή 
απόσταση από κάθε γεώτρηση, σύμφωνα και με τους 
όρους έγκρισης και χρήσης υπογείων υδάτων.

Η) Θα πρέπει να ληφθούν πριν την κατασκευή του 
αγωγού όλες οι απαραίτητες άδειες.

Θ) Ο υπεύθυνος λειτουργίας οφείλει να τηρεί όλους 
τους ανωτέρω όρους και τον κανονισμό λειτουργίας 
της εγκατάστασης, να διευκολύνει τις υπηρεσίες στον 
έλεγχο και να προσαρμόζεται σε κάθε νεότερη αυστη-
ρότερη απαίτηση με γνώμονα την προστασία του Περι-
βάλλοντος και της Δημόσιας Υγείας. Οφείλει να ορίσει 
επιστημονικό υπεύθυνο κατάλληλης ειδικότητας για τη 
διαχείριση των λυμάτων, ο οποίος θα έχει την ευθύνη της 
ορθής λειτουργίας της μονάδας και την τήρηση των ανω-
τέρω, τον οποίο θα γνωστοποιήσει στις αρμόδιες αρχές.

Ι) Ο υπεύθυνος λειτουργίας οφείλει να λαμβάνει κάθε 
μέτρο για την αποφυγή και πρόληψη δημιουργίας προ-
βλημάτων Δημόσιας Υγείας και ρύπανσης Περιβάλλοντος.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογραφικά 
που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Έδεσσα, 10 Φεβρουαρίου 2017

Η Αναπληρώτρια Αντιπεριφερειάρχης 

ΑΘΗΝΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ-ΑΗΔΟΝΑ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ616 Τεύχος Δ’ 64/16.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 617Τεύχος Δ’ 64/16.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ618 Τεύχος Δ’ 64/16.03.2017

*04000641603170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


